De onichilo: anthemii: loto: & lotometra: heliotropio: tricocco: & callitricho.

CA. XXI.

St alia hæba pprio nomine onochelos: quam aliqui anchusam uocant: alii archelion: alii ono-  
cleam aliqui rhexiam: multi anchusam: paruo frutice: flore purpureo: asperis foliis & ramis: ra-  
dice messibus sanguinea: cætero nigra. In sabulosis nascens: efficax cōtra serpentes: maxime ui-  
peras & radice & foliis: eque cibo ac potu. Vires habet messibus. Folia trita odorem cucumeris reddunt.  
Datur in cyathis tribus uulua p̄cidēte. Pellit & tineas cū hysopo: & in dolore renū aut iocineris in aqua  
mulsa si febris sit. Sin aliter ex uino bibit. Lentigini ac lepris radix illinit. Habentes eam a serpentibus fe-  
riri negantur. Est & alia huic similis flore rubro: minor: & ipsa ad eosdē usus. Traduntq; commanduca-  
ta ea si inspuatur mori serpentem. Anthemis magnis laudibus celebratur ab Asclepiade. Aliqui leucan-  
themida uocant. Alii leuchāthemum: alii eranthemon: quoniā uere floreat. Alii chamæmilon: quoniā  
odorem mali habeat. Nonnulli melanthemon uocant. Genera eius tria flore tantū distant: palmū nō ex-  
cedentia: paruisq; floribus: ut rutæ cādidas aut milinis aut purpureis. In macro solo aut iuxta semitas coll-  
igitur uere: & in coronamenta reponitur. Eodē tēpore & medici folia tusa in pastillos digerūt. Item flo-  
rem & radicem. Danf oia mixta drachmæ unius pondere cōtra serpentium ictus. Pellit mortuos ptus.  
Item menstrua in potu: & urinam: calculosq; inflationes: iocineq; uitia: bilem suffusam: egilopiam: com-  
manducata ulcerum eruptiones manātes sanat. Ex omnibus iis generibus ad calculos efficacissima est:  
quæ florem purpureum habet: cuius & foliorum & fruticis amplitudo maiuscula est. Hanc proprie q̄-  
dam Eranthemum uocant. Loto qui arborem putant tantū esse uel Homero auctore argui possunt. Is  
enim inter hæbas subnascens deoz uoluptati loto primam nominauit. Folia eius cum melle ocu-  
lorum cicatrices argemata: nubeculas discutunt. Est & lotometra quæ fit ex loto sata. Ex cuius semine  
simili milio fiunt panes in ægypto a pastoribus: maxime aqua uel lacte subacto. Negatur quicq; illo pa-  
ne salubrius esse: aut leuius dum caleat. Refrigeratus difficiliter concoquitur: fitq; ponderosius. Constat  
eos qui illo uiuant ne dysenteria: nec tenasmo: neq; aliis morbis uentris infestari. Itaq; inter remedia eo-  
rum habetur. Heliotropii miraculum sæpius diximus cum sole se circūagentis: etiam nubilo die: tantū  
syderis amor est. Nocte uelut desiderio contrahit cæruleum florem. Genera eius duo. Tricocum: & he-  
liostrophium. Hoc altius: q̄q; utrumq; semipedalem altitudinem nō excedat. Ab ima radice ramosum.  
Semen in folliculo messibus colligitur. Nascitur nō nisi in pingui solo: cultog; maxime. Tricoccū ubiq;  
Si decoquatur inuenio cibis placere. Et in lacte iucundius aluum mollit. Et si decocti succus bibatur: effi-  
cacissime exinaniri. Maioris succus excipit æstate: hora sexta: miscetur cum uino: sic firmior. Capitis do-  
lores sedat rosaceo admixto. Verrucas cum sale tollit succus e folio. Vnde nostri uerrucariam hæbam  
appellauere: aliis cognominari esseq; digniorem. Nanq; & serpentibus & scorpionibus resistit ex ui-  
no & aqua mulsa: ut Apollonophanes & Apollodorus tradunt. Folia infantium distillationibus quod sy-  
riasin uocant illita medentur. Item contractionibus etiam si id comitialiter accidat. Decocto quoq; fo-  
ueri eos saluberrimum est. Potum id pellit tineas: & renum harenas. Si cuminū adiiciatur: calculos fran-  
git. Decoqui cum radice oportet. Quæ cum foliis & hircino seuo podagris illinitur. Alterum genus qd̄  
tricocum appellauimus: & alio nomine scorpiuron uocatur: foliis non solum minoribus sed etiam in  
terram uergentibus. Semen ei est effigie scorpionis caudæ: quare nomen. Vis ad omnia uenenata & pha-  
langia: & contra scorpiones præcipue illita. Non feriuntur habentes. Et si terram furculo heliostrophii  
circumscribat aliquis: negant scorpionem egredi. Imposita uero hæba aut inde omnino respersum p̄-  
tinus mori. Sic seminis grana quattuor pota quartanis prodesse dicuntur. Tria uero tertianis. Vel si hæ-  
ba ter circumlata subiiciantur capiti. Semen & uenerem stimulat. Cum melle panos discutit. Et uerru-  
cas hoc utiq; heliostrophium radicitus extrahit: & excrescentia in sedibus. Spinæ quoq; ac lumborum  
sanguinem corruptum trahit illitum semen & potum in iure gallinacei decoctum: aut in bera & lente.

## LIBER

Cortex uero liuentibus colorem reddit. Magi heliostrophium quartanis quater: intertianis ter alligari iubent ab ipso agro: præcarig eum: soliturum se nodos: & liberandum: & ita facere non exempta hærbæ. Aliud adianto miraculum: æstate uiret: bruma nõ marcescit: aquas respuit: perfusum mersumq; sic: co simile est: tanta distoratio deprehenditur: unde & nomen a græcis. Alioquin frutici topiario. Quidã callithricon uocant: alii polytricon. Vtrũq; est ab effectu. Tingit enim capillum: & ad hoc decoquitur in uino cum semine apii adiecto oleo copiose: ut crispum densumq; faciat. Defluere autem prohibet. Duo genera eius candidius: & nigrum breuiusq;. Id quod maius est polythricon: aliud trichomanes uocant. Vtrũq; ramuli nigro colore nitent foliis filicis: ex quibus inferiora aspera ac fusca sunt. Omnia autem cõtrariis pediculis densa inter se ex aduerso radix nulla: umbrosas petras: parietumq; aspergines: ac fontium maxime specus sequitur & saxa manantia: qd̄ miremur: cum aquas non sentiat. Calculos e corpore mire pellit: frangitq;: utiq; nigrum. Qua de causa potius q̄ q; in saxis nasceretur: & a nostris saxifragum appellatum crediderim. Bibitur e uino quãtum terni decerpere digyti. Urinam cient. Serpentium & araneorum uenenis resistunt. In uino decocti aluum sistunt. Capitis dolores corona ex iis sedat. Contra scelopendræ morsus illinuntur crebro auferendi ne pereant. Hoc & in alopeciiis. Strumas discutunt: sursum resq; in facie: & capitis manantia ulcera. Decoctum ex iis p̄dest suspiriosis: & iocineri: & lyeni: & felle sulfis: & hydropicis. Strangurie illinuntur: & renibus cum absinthio. Secundas cient & mēstrua. Sanguinem sistunt ex aceto: aut rubi succo poti. Infantes quoq; ulcerati perunguntur ex iis cum rosaceo & uino prius. Folium in urina pueri impubis trium quidem cum afronitro & illitum uentri mulierum: ne rugosus fiat: præstare dicitur. Perdices & gallinaceos pugnatiores fieri putant in cibum eorum additis: percoriq; esse utilissimos.

De picride: thesio: & asphodelo: Halimo: & acantho: & buprestis: elaphoboscho. Scãdice: & lasina: & de caualide: Scio: syllibo. Scolymo siue lymonio: soncho: codrylo siue condrii & boletis. CA. XXII.

Icris ab insigni amaritudinis cognominat: ut diximus rotundo folio. Tollit eximie uerrucas. **p** Thesium quoq; nõ dissimili amaritudine est: sed purgat aluũ: in quem usum teritur ex aqua. Asphodelum de clarissimis hærbæ: quã heroion aliqui appellauerunt. Hesiodus & in siluis nasci dixit. Dionysius marem ac fœminam esse. Defectis corporibus & p̄tysicis constat bulbos eius cũ p̄tisana decoctos aptissime mederi: panẽq; ex iis cum farina subactum saluberrimum esse. Nicander & contra serpentes & scorpiones: uel caulẽ quẽ anthericon uocauimus: uel semen: uel bulbos dedit in uino tribus drachmis. Substrauitq; somno contra merus. Datur & contra uenenata marina: & contra scolopendras terrestres. Cocleæ mire in campania caulẽ eum persequuntur: & suggendo arefaciunt. Folia quoq; illinuntur uenenatorũ uulneribus ex uino. Bulbi neruis articulisq; cũ polenta tusi illinunt. Prodest & cõcicis ex aceto lichenas fricare. Item ulceribus putrescentibus ex aqua imponere. Mammaz quoq; & testium inflãmationibus. Decocti in fœce uini oculorũ epiphoris supposito lintheolo medent. Foliis in quo cũq; morbo decoctis magis medici utuntur. Itẽ ad tibiãz tetra ulcera: rimasq; corporũ quacũq; in parte farina arefactoz. Autũno aut colligunt: cum plurimũ ualent. Succus quoq; ex tulis expressus aut decoctus utilis fit corporis dolori cum melle. Item odorem corporis iucundũ affectantibus cũ iri arida & sale exiguo. Folia etiam supradictis medentur. Et strumis: panis: ulceribus in facie decocta cũ uino. Cinis e radice alopecias emēdat: & rimas pedum. Decoctæ radice in oleo succus perniones & ambusta. Et ad grauitatem aurium infundit. A contraria aure in dolore dentium. Prodest & urinæ pota modice radix: & menstruis: & lateris doloribus. Item ruptis conuulsis: tussibus drachmæ pondere in uino pota. Eadẽ & uomitiones adiuuat com manducata. Semine sumpto turbatur uenter. Chrysermus & parotidas in uino decocta radice curauit. Item strumas ammixta cachry ex uino. Quidã aiũt: si imposita radice pars eius in fumo suspendatur & quarta die soluatur: una cum radice arefcere strumam Sophocles ad podagris utroq; modo cocta crudaz usus est. Ad pniones decoctã ex oleo dedit: & suffusus felle in uino & hydropicis. Venerem quoq; concitari cum uino & melle perunctis aut bibentibus tradiderunt. Xenocrates & lichenas & psoras radice in aceto decocta tolli dicit. Itẽ si cocta sit cum hyoscyamo & pice liquida: alarum quoq; fœminum uitia. Et capillum crispioem fieri raso prius capite: si radice ea fricetur. Simus lapides renũ in uino decocta atq; pota eximit. Hippocrates seme eius ad impetus lyenis dari censet. Iumẽtorum quoq; ulcera ac scabiẽm radix illita aut decoctæ succus ad pilum reducit. Mures etiam eadem fugant. Cauerna præclusa moriuntur. Asphodelon ab Hesiodo quidam halimon appellari existimauere: qd̄ falsum arbitror. Est enim suo nomine halimon nõ parui & ipsum erroris inter auctores. Alii enim fruticem esse dicunt densum. candidum sine spina: foliis oleæ: sed mollioribus. Coquitur autem hoc ciborum gratia. Radix tormina discutit drachmæ pondere in aqua mulsã pota. Item conuulsa rupta. Alii colus maritimum esse dixerẽ falsum: & inde nomen foliis in rotunditate longis laudatum in cibus. Duorum præterea generum siluestre: & mitius: utroq; prodesse dysentericis & exulceratis cum pane: stomacho uero ex aceto. Vlcerebus uetustis illinitur crudũ & uulnez recẽtium impetus lenire perhibet: & luxatorum pedum ac uesticæ dolores. Siluestri tenuiora folia: sed in isdem remediis effectus maiores: & in sananda hominum ac pecorum scabiẽ. Præterea nitorem corpori fieri: dentibusq; candorem: si fricetur radice ea. Semine linguæ subdito sitim nõ sentiri. Hoc quoq; madi. Et utraq; etiam cõdiri. Crateias etiã tertium genus tradidit lōgioribus foliis & hirsutioribus: odore cupressi: nasci sub hedera: maxime prodesse opisthonicis: cõtractionibus neruorum tribus obolis in sextarium aquæ. Acanthos est topiaria

VIGESIMVSSECVNDVS

& urbana herba: elato longoq; folio crepidines marginum adfurgentiumq; puluinorum toros uestiēs. Duo genera eius sunt aculeatum & crispum: quod breuius. Alterum lene qd' aliqui pederoton uocant: alii melamphyllum. Huius radices ustis luxatisq; mire profunt. Item ruptis conuulsis: ptyfin metuentibus incoctæ cibo: maxime pifana. Podagris quoq; illinunt tritæ & calefactæ calidis. Bupleuron in spōte nacentium hærbarum numero græci habēt: caule cubitali: foliis multis: longisq;: capite anethi: laudatum in cibis. Hippocrate in medina. Glaucone: & Nicandro. Semen contra serpentes ualet. Folia ad scundas foeminarum uel succum ex uino illinunt. Et strumis folia cum sale & uino. Radix contra serpētes datur in uino: & urinæ ciendæ. Buprestin magna in cōstantia græci in laudibus ciborum etiam habere. Idemq; remedia tanq; contra uenenum prodiderunt. Et ipsum nomen indicio est boum esse uenum: quos dissilire digustata fatētur. Quapropter nec de hac plura dicemus. Est uero causa quapropter uenena monstremus inter gramineas coronas: nisi libidinis causa expetenda alicui uideretur: quā non aliter magis accendi putantq; potu. Elaphoboschon feniculaceum est geniculatum digyti crassitudine: semine corimbis dependentibus: silis effigie: sed nō amaris: foliis olusatrici: & hoc laudatum in cibis. Quippe etiam conditum prorogatur ad urinam ciendam: lateris dolores senandos: rupta cōuulsa sananda: in flationes discutiendas: coli quoq; tormenta. Contra serpentium omniumq; aculeatorum ictus. Quippe fama est hoc pabulo ceruos resistere serpentibus. Fistulas quoq; radix nitro addito illito sanat. Sicca autem in eos usus prius est ne succo eius madaat: qui contra serpentium ictus facit eam deteriozem. Scandix quoq; in olerē siluestri a græcis ponitur: ut Opion & Erasistratus tradunt. Item decocta aluū sistit. Semine singultus confestim ex aceto sedat. Illiniē ambustis: urinas cit. Decoctæ succus pdest stomacho: iocineri: renibus: uesicæ. Hæc est quā Aristophāes Euripidi poetæ obiicit ioculariter matrē eius ne olus quidem legitimum uēdicasse: sed scandiciem. Eadem erat anthriscus: si tenuiora folia & odoratiozra haberet. Peculiaris laus eius: q; fatigato uenere corpori succurrit: marcescentesq; senio iam coitus excitat. Sistit profluvia alba foeminarum. Et lasone olus siluestre habetur in terra repens cū lacte multo: florem fert candidū: concilium uocant. Et huius eadem cōmendatio ad stimulados coitus. Cruda ex aceto in cibo sumpta mulieribus lactis ubertatem præstat. Salutaris est